SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 1041/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO - EDITAL Nº 793/GR/UFFS/2018 -

SELEÇÃO DE SUBPROJETOS DA UFFS EM RESPOSTA À CHAMADA PÚBLICA

MCTIC/FINEP/CT-INFRA 02/2018 - NOVAS UNIVERSIDADES

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado provisório do processo de seleção do EDITAL Nº

793/GR/UFFS/2018 - Seleção de subprojetos da UFFS em resposta à chamada pública

MCTIC/FINEP/CT-INFRA 02/2018 - Novas Universidades.

1 Relação dos subprojetos selecionados.

SUBPROJETO

VALOR

SOLICITADO

(Reais)

CAMPUS

Modernização de Infraestrutura Multiusuária de Pesquisa no Campus de

Laranjeiras do Sul
R$ 1.000.000,00 Laranjeiras do Sul

Infraestrutura para fortalecer as atividades de pesquisa na produção de

alimentos e segurança alimentar, no meio oeste de Santa Catarina
R$ 1.026.574,00 Chapecó

Total R$ 2.026.574,00* -
* O valor total da proposta institucional, limita-se a R$ 2.000.000,00 - MCTIC/FINEP/CT-infra 02/2018. Após publicação do

resultado final será solicitado ajustes nos valores.

2 Relação dos subprojetos não selecionados para esta chamada.
SUBPROJETO CAMPUS

Implantação de Infraestrutura Multiusuária de Pesquisa em Agroecologia Erechim

Implantação de infraestrutura multiusuária de pesquisa no campus realeza da Universidade

Federal da Fronteira Sul
Realeza

Laboratório Aplicado de Epidemiologia e Geografia da Saúde Chapecó

3 Os pareceres referentes às solicitações de reconsideração recebidas serão disponibilizadas no

Sistema PRISMA a partir do dia 01/10/2018.

4 Os proponentes dos subprojetos selecionados e aprovados, deverão estar à disposição da

Diretoria de Pesquisa - DPE/PROPEPG para elaboração da proposta institucional(GERAL).

Chapecó-SC, 27 de setembro de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0793
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0793